云南农业大学教务处（本科生院）

关于做好2021-2022学年第二学期期中教学
检查的通知

[bookmark: _GoBack]教通［2022］23号

各学院：
为全面了解本学期开学以来本科教学工作运行的情况，现将2021-2022学年第二学期期中教学检查有关事项通知如下：
一、检查时间
5月3日至5月15日（第十周-第十一周）。
二、检查方式
各学院自查、召开座谈会和开展教研活动等方式进行。
三、检查内容
（一）教学运行
课堂教学改革、课程建设、系（教研室）听课、教研活动、调停课、考勤上报、教学日志填写、教材使用、网络课程运行、新教师助课工作等。
（二）实验室管理
实验室日常管理，实验教学及仪器设备使用记录及其它各类记录。
四、检查要求
1．请各学院将检查情况、解决问题的措施、效果等填入云南农业大学期中教学检查总结表（附件1）、教学运行情况调查简表（附件2）、教师座谈会记录表（附件3）、大学学生座谈会记录表（附件4）。
2．各学院召开座谈会的时间请通知教务处联络员。
3. 请各学院于5月20日之前将相关总结材料的电子版发至邮箱：ynaujxjc@163.com，纸质材料送交教务处综合科浦老师存档。
五、注意事项
请各学院准备好实验室日常管理（各类记录本）材料、附件2中教研活动相关痕迹材料备查。

附表：1. 云南农业大学期中教学检查总结表
2. 云南农业大学教学运行情况调查简表
3. 云南农业大学教师座谈会记录表
4. 云南农业大学学生座谈会记录表

教务处（本科生院）
2022年4月28日

附表1
云南农业大学期中教学检查总结表
	学    院

	检查时间

	检查负责人

	检查内容
检查重点

	检查的组织

	教学工作状况

	取得的成效及存在的主要问题

	改进的措施

	意见和建议

注：表格不够可自行编辑。
附表2
云南农业大学教学运行情况调查简表
	学院
	活动内容
	次数
	情况说明

	教研活动
	举行公开教学观摩次数

	举行评课次数

	系（教研室）听课次数

	参加学术交流人次

	参加进修、培训人次

	组织教学研讨次数

	课程安排
	教学班调整（调整排课时间、地点、起止周）门次数

	组织课外教学的课程门次数

	运用网络课程施教门数

	使用雨课堂等智慧教学工具的课程门数

	使用教材
	选用国家级、省部级以上规划教材本数

	选用“马工程”教材本数

	新教师助课
	2021年已新入职教师人数

	已安排助课教师人数（2020、2021年新入职教师）

	助课教师已听课次数

	指导教师随堂听课次数

分管教学领导（签名）
                   年    月    日
附表3
云南农业大学教师座谈会记录表
	学   院

	时间地点

	主持人

	记录人

	参加人员

	会议主题

	会

议

记

录

附表4
云南农业大学学生座谈会记录表
	学  院

	时间地点

	主持人

	记录人

	参加人员

	会议主题

	会

议

记

录

— 2 —